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 چکیده 

المللی متعددی ای و بینمنطقه، های داخلیمقوله حقوق بشر و اجرای آن در جمهوری اسلامی ایران با چالش

تفسیر و چگونگی اجرای حقوق ، ها و هنجارهای اسلامی در زمینه تدویند ارزشوجو، روبرو است. از جهت داخلی

. ردیگیمکند و رویکرد مستقل خود را در پیش غربی و وارداتی توجهی نمی، بشر چندان به رویکردهای لیبرالی

مختلف  از جهت خارجی نیز بارها مشخص شد که مقوله حقوق بشر ابزاری برای تحت فشار قرار دادن کشورهای

شود. ای نیز دنبال میدر عرصه منطقه دوگانهها است. این برخورد از جمله جمهوری اسلامی ایران در سایر زمینه

نقض ، المللی و جهانی در این زمینهبرخلاف تحت فشار قرار دادن ایران از سوی نهادهای بین، مثالعنوانبه

شود. به همین دلیل نوشتار حاضر این پرسش را میآشکار حقوق بشر در کشورهای همسایه چندان برجسته ن

المللی اجرای حقوق بشر در ایران کدام هستند؟ فرضیه مقاله این است ای و بینهای منطقهکشد: چالشپیش می

ای المللی و داخلی گستردهبین، ایهای منطقهچالش، که رویکرد دوگانه غرب در مواجهه با حقوق بشر در ایران

 ده است. را پدید آور

 

 غربی.  حقوق بشر، اسلامی حقوق بشر، المللیهای بینچالش، ایهای منطقهچالش، حقوق بشر واژگان کلیدی:

 

 مقدمه -7

های سیاسی جهان قرار گرفته اغلب جوامع و نظام موردقبولکه  شمولجهانای از حقوق عام و مجموعه عنوانبهحقوق بشر 

ترین نهاد حقوق انسانی در عصر کنونی داشته است. سازمان ملل متحد به عنوان مهم جایگاه مهمی در حفظ و تقویت، است

ی هاآنبه طوری که سازم، سازوکارهای متعددی را در این زمینه به اجرا درآورده است، المللی مدافع اجرای حقوق بشربین

اعلامیه های حقوق ، خته اند. معاهداتغیردولتی گسترده ای تحت لوای سازمان ملل به حمایت از موضوع حقوق بشر پردا

لوایح و نهادهای مبتنی بر منشور از مهم ترین سازوکارهای سازمان ملل برای بسط و گسترش حقوق بشر در سراسر ، بشری

به طوری که اجرای آن در هر کشوری با ، هایی روبرو استموضوع حقوق بشر همچنان به چالش، جهان است. با این حال

 بررسی موانع اجاری حقوق بشر در کشوری مانند ایران نیز جالب توجه است. ، نع متعددی روبروست. از این جهتمشکلات و موا

نظام جمهوری اسلامی نیز اسناد و معاهدات مهمی را پذیرفته و بر مبنای آنان نیز عمل ، در راستای اجرای حقوق در ایران

وق بشر در ایران در راستای سازوکارهای بین المللی معاهدات گوناگونی می کند. از این جهت نهادهای ملی و داخلی اجرای حق

اجرای حقوق بشر و پذیرش ضوابط بین المللی آن همچنان با چالش هایی روبرو است. مهم ترین ، را پذیرفته است. با این حال

وت تهیه شده است. بدین معنا تضاد میان حقوق جهانشمول و حقوق محلی و کشوری است که بر مبنای دو رویکرد متفا، چالش


